
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

Jedeme do
OlOmOuce

pohár  
české 
pOšty

23. kolo           2012/2013
15. 4. 2013 od 18 hod.

FK Mladá Boleslav FC Baník Ostrava ZDE MŮŽE BÝT VAŠE LOGO

IX. ročník 12  2012/2013



MERCURIAL VA
POR IX

ZVLÁDNEŠ TAKOVOU RYCHLOST?

BE FAST.

 BE MERCURIAL.

NIKEFOOTBALL.COM



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
12/13

góly 
12/13

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
12 Jan Šeda 1985 6 0 36 0
27 Miroslav Miller 1980 16 0 192 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 20 3 184 15
3 František Ševinský 1979 3 0 181 10
4 Adrian Rolko 1978 1 0 179 11
5 Tomáš Janíček 1982 10 0 170 5
6 Radek Šírl 1981 11 0 98 4
8 Jan Bořil 1981 21 0 46 0

20 Jan Kysela 1985 16 0 160 14
25 Michal Smejkal 1986 0 0 113 6
29 Radek Dosoudil 1983 14 0 67 0

Záložníci
7 David Brunclík 1985 11 1 78 4

10 Roman Sloboda 1987 6 0 6 0
11 Ondřej Kúdela 1987 18 1 139 10
14 David Jarolím 1979 6 0 6 0
15 Jan Štohanzl 1985 18 3 158 15
17 Jasmin Ščuk 1990 14 2 37 4
21 Ondřej Zahustel 1991 0 0 23 6
23 Lukáš Opiela 1986 5 0 124 4

Útočníci
9 Jakub Mareš 1987 21 3 152 25

16 Martin Nešpor 1990 19 4 73 12
18 Lukáš Magera 1983 14 4 137 28
19 Jan Chramosta 1990 2 0 90 28
22 Jakub Synek 1990 3 0 8 0
24 Matej Sivrič 1990 18 3 46 9
26 Václav Ondřejka 1988 8 0 84 12

Realizační tým:  hlavní trenér Ladislav Minář, asistent trenéra Milan Pechanec, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva   Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, 
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
12/13

góly 
12/13

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

23 Jan Andrejko 1991 0 0 0 0
30 Michal Bárta 1989 10 0 10 0

Obránci
2 Jan Baránek 1993 1 0 1 0
3 Zdenko Kaprálik 1985 19 1 19 1
5 Petr Mach 1985 18 1 61 1

11 Jaroslav Starý 1988 4 0 18 0
14 Michal Velner 1991 0 0 1 0
16 Jan Zawada 1988 13 0 53 1
19 Michal Frydrych 1990 20 1 48 2
26 Benjamin Vomáčka 1978 13 0 115 5
28 Patrizio Stronati 1994 0 0 0 0

Záložníci
4 Martin Lukeš 1978 15 2 314 42
6 Lukáš Droppa 1989 21 0 44 2
7 Jan Heble 1989 5 0 14 0

12 Vladan Milosavljev 1987 18 3 30 3
13 Martin Foltýn 1993 1 0 1 0
15 Antonín Fantiš 1992 19 3 100 9
17 Dalibor Vašenda 1991 14 0 31 0
18 Vlastimil Stožický 1983 5 0 132 18
20 Davor Kukec 1986 19 5 32 9
21 Daniel Holzer 1995 1 0 1 0

Útočníci
9 Dominik Kraut 1990 19 2 85 11

10 Jan Staško 1993 2 0 2 0
22 Petr Soukup 1987 2 0 2 0
25 Václav Svěrkoš 1983 4 0 107 39
27 Milan Baroš 1981 5 3 81 25

Realizační tým: hlavní trenér Martin Pulpit, asistent trenéra Milan Matejka, asistent trenéra Vítězslav 
Rejmon, trenér brankařů Vítězslav Rejmon, fyzioterapeut Martin Výtisk, masér Ladislav Krabec, kustod 
Michal Čaja, vedoucí mužstva Tomáš Bernady.

FC Baník Ostrava



4

Duely s ostravou 
jsou bohaté na góly
Boleslavští ze všech dosavadních sedmnácti ligových utkání  
s Ostravou vyhráli devětkrát, prohráli čtyřikrát a remizovali čtyřikrát 
při celkovém skóre 30:21. Průměrná střelecká potence činí rovné 
tři góly na jedno utkání. Nikdy se v předchozích ligových duelech  
nehrálo bez gólů. 
Z boleslavských střelců se do ostravské branky nejčastěji trefovali 
Jan Chramosta a Marek Kulič - oba dali po čtyřech gólech. Marek 
Matějovský se trefil třikrát. 
Z ostravských hráčů se proti Boleslavi nejvíce dařilo Mičolovi, který 
nastřílel pět gólů. Nyní kope za pražskou Slavii a v jejím dresu dal 
Boleslavi letos také gól. Druhým nejlepším ostravským střelcem se 
třemi trefami byl Lukáš Magera, který je nyní na boleslavské sou-
pisce.
Boleslav naposledy s Ostravou prohrála přesně před dvěma lety  
v pondělí 14. března 2011. To se však událo na Bazalech. Doma  
Boleslav z osmi duelů šest vyhrála a jenom jednou remizovala a jed-
nou prohrála, a to před více než pěti lety. 
V předchozím ročníku 2011-12 Boleslav s Ostravou získala plný  
počet bodů a v tomto ročníku na podzim 2013 na Bazalech remizo-
vala 2:2.

Vzájemná ligová střetnutí 
Boleslavi se Slováckem
Podzim  2004  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  1:1 
Jaro  2005 Baník Ostrava – Mladá Boleslav   2:0 
Podzim  2005  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  1:3 
Jaro  2006     Mladá Boleslav – Baník Ostrava  2:1 
Podzim  2006  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  2:0  
Jaro  2007     Mladá Boleslav – Baník Ostrava   2:0 
Podzim  2007  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  3:3 
Jaro  2008     Mladá Boleslav – Baník Ostrava   3:1 
Podzim  2008  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  0:2 
Jaro  2009     Baník Ostrava – Mladá Boleslav   0:2 
Podzim  2009  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  3:1 
Jaro  2010     Baník Ostrava – Mladá Boleslav   2:2 
Podzim 2010  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  1:0 
Jaro  2011     Baník Ostrava – Mladá Boleslav  1:0 
Podzim 2011  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  1:4 
Jaro  2012     Mladá Boleslav – Baník Ostrava  2:1 
Podzim  2012  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  2:2 

4

ostrava umí venku překvapit
ostravští patří mezi nevyzpytatelné a tím pádem i nebezpečné protivníky na 
soupeřových hřištích, neboť v tabulce sestavené pouze z venkovních utkání 
jsou na solidní sedmé příčce. Vyhráli v loňském srpnu v Českých Budějovicích 
3:2 a v listopadu na pražské Slavii 2:0, remizovali na podzim v Hradci Králové 
1:1, v Liberci 2:2 a v letošním březnu dokonce i v Plzni 1:1. Se zimní hvězd-
nou posilou Milanem Barošem začali jarní sezónu domácí remízou s Českými 
Budějovicemi 0:0 a pokračovali již zmíněnou remízou v Plzni 1:1 a výrazným 
domácím vítězstvím nad Hradcem Králové 3:0. Potom dvakrát těsně prohráli 
v Olomouci 0:1 a doma s Libercem 0:1. K dobru mají odložený domácí duel  
s Jihlavou.
Boleslavská domácí bilance je šestá nejlepší v Gambrinus lize s dvaadvaceti 
získanými body. Stejný počet na svých hřištích nasbírali Jablonec a pražská 
Dukla. Lepší o bod je Olomouc, o dva body Plzeň a o šest bodů pražská Sparta. 



5

ostravským kanonýrem je Kukec
Boleslavští mají sice o deset bodů více, ale nastříleli o jeden gól méně, než jejich dnešní ost-
ravští protivníci. Kanonýrem Baníku je chorvatský záložník Davor Kukec, kterému přibyl v zimě 
konkurent v Milanu Barošovi, členu Klubu ligových kanonýrů se 108 zásahy za Baník Ostrava 
(25), FC Liverpool (19), Aston Villu (9), Olympique Lyon (7) a Galatasaray SK (48). Navíc za 
českou dospělou reprezentaci přidal 41 gól v 93 zápasech. Při letošním návratu do Baníku 
prokázal své schopnosti v březnovém střetnutí s Hradcem Králové, kterému nasázel hattrick. 
Střelci Baníku Ostrava v ročníku 2012-13: 5 – Davor Kukec, 3 – Milan Baroš, Tomáš Majtán, 
Vladan Milosavljev, Antonín Fantiš, 2 – Matin Lukeš, Dominik Kraut, 1 – Róbert Zeher, Ebus 
Onuchukwu, Petr Mach, Zdenko Kaprálík, Michal Frydrych.
Střelci Mladé Boleslavi v ročníku 2012-13: 4 - Martin Nešpor a Lukáš Magera, 3 - Matej Sivrič, 
Jan Štohanzl, Petr Johana, Jakub Mareš, 2 – Jasmin Ščuk, 1 - David Brunclík a Ondřej Kúdela.
Nejlepší střelci Gambrinu ligy 2012-13: 16 – David Lafata (Sparta), 14 – Michal Ordoš 
(Olomouc), 10 - Stanislav Tecl (Plzeň), 9 – Václav Kadlec (Sparta Praha) a Marek Bakoš (Plzeň), 
8 - Libor Došek (Slovácko). 

Dosoudil si dvakrát 
nezahraje
před týdnem byl boleslavský stoper Radek Dosoudil poosmé 
napomínaný žlutou kartou a to pro tohoto hráče znamená 
disciplinární trest na dvě následující mistrovská utkání. První 
si odpykává dnes a hrát nemůže ani za týden v Olomouci. 
Srovnatelným hříšníkem v ostravském dresu je Zdenko 
Kaprálík, který nasbíral v tomto ročníku 2012-13 Gambrinus 
ligy sedm žlutých karet a při případném dnešním napomenutí 
mu hrozí podobný trest, jaký už vyfasoval Dosoudil. 
Kvůli trestu za čtyři žluté karty nemůže hrát bojovník Lukáš 
Droppa, jenž ve střetnutí s Libercem byl nejčastěji střílejícím 
ostravským fotbalistou.
V ohrožení trestu zastavením činnosti na jedno utkání za 
čtyři napomenutí jsou z Ostravy Benjamin Vomáčka, Petr 
Mach, Davor Kukec a z Boleslavi Jasmin Ščuk a Matej Sivrič,  
ti všichni mají na svých kontech po třech žlutých kartách.

Boleslavská marodka 
je stále rozsáhlá
Boleslavští dnes postrádají spolu s vykartovaným Radkem 
Dosoudilem také několik zraněných hráčů. S rozličně rozsáhlými 
zdravotními problémy se v uplynulém týdnu potýkali Radek Šírl, 
Lukáš Opiela, Ondřej Zahustel, David Brunclík, Ondřej Kúdela, Michal 
Smejkal a Adrian Rolko. Naopak trenér Ladislav Minář už začíná vy-
užívat uzdraveného útočníka Jana Chramostu. 
Z kádru Baníku Ostrava byli na marodce Petr Soukup a Jaroslav 
Starý, otazník visel nad dnešním startem Milana Baroše, který s po-
raněným lýtkem nedohrál předchozí utkání proti Liberci

5



reStaurace Gól Je tu pro KažDého

6

restaurace Gól sídlící v areálu mladoboleslavského Městského stadionu 
je otevřená každý den vždy od 11 do 22 hodin. 
Nabízí občerstvení všeho druhu pro dospělé, mládež i děti, pro fotbalisty 
i milovníky jiných sportů, jakými jsou například atletika či inline bruslení, 
pro které jsou v areálu Městského stadionu podmínky,  ale také pro ro-
diče s dětmi, jež si jen tak vyrazili na procházku. 
V době příznivých dnů od jara přes léto až do pozdního podzimu lze vy-
užít venkovního posezení. Uvnitř restaurace je připravená velkoplošná 
projekce pro sledování sportovních akcí a utkání, zvláště fotbalových. 
Personál je připravený reagovat i na objednávku speciální jídel, pokud 
bude provedená s patřičným časovým předstihem.
Provozovatelem restaurace je Filip Chumlen, které zastihnete na telefon-
ním čísle 775 633 812 s případnými dotazy a objednávkami. 

hledáme partNera utKáNÍ 
Gambrinus ligy

NABíZíME ExKLuZiVNí prEZENTACi
Umístění pArTNErA na titulní straně Zpravodaje: PARTNEREM dnešního utkání je společnost…
 
Inzerát či PR článek pArTNErA ve Zpravodaji – celá strana o velikosti A4! 
náklad 1500 Ks na každé utkání.

pr článek pArTNErA před zápasem na hlavní stranu www.fkmb.cz
 
Slovní uvedení pArTNErA na stadionu moderátorem před zápasem a o poločasové přestávce

Obrazová i zvuková prezentace pArTNErA při utkání na velkoplošné LED obrazovce

Možnost uspořádání poločasové soutěže – pArTNEr poločasové soutěže

podrobné informace na tel. č.  603 557 791



7

30
.ko

lo 
| 1

.ko
lo

Ml. Boleslav - Teplice 0:1

Sparta - Dukla 1:1

Liberec - Příbram 4:0

Brno - Slovácko 1:0

Ostrava - Jablonec 0:2

Olomouc - Budějovice 0:1

Hradec - Plzeň 0:3

Jihlava - Slavia 3:3

GAMBRINUS LIGA 2012/2013

16
.ko

lo 
| 2

.ko
lo

Jablonec  - Hradec 3:2 2:2

Plzeň  - Jihlava 1:0 1:1

Slovácko  - Olomouc 1:1 0:2

Slavia - Ostrava 0:2 2:2

Dukla  - Liberec 3:0 2:3

Teplice  - Brno 2:0 1:1

Budějovice  - Ml. Boleslav 0:1 2:3

Příbram  - Sparta 0:0 1:1 17
.ko

lo 
| 3

.ko
lo

Teplice - Dukla 1:1 0:4

Ml. Boleslav - Příbram 1:0 1:1

Sparta - Slovácko 4:0 4:1

Liberec - Jablonec 1:0 0:1

Ostrava - Budějovice 0:0 2:1

Brno - Plzeň 1:3 3:2

Olomouc  - Slavia 2:1 1:1

Jihlava  - Hradec 0:0 1:1 18
.ko

lo 
| 4

.ko
lo 

Příbram  - Teplice 3:1 0:0

Slovácko - Dukla 0:0 2:2

Hradec  - Olomouc 0:2 1:1

Plzeň - Ostrava 1:1 3:1

Jihlava - Liberec 0:0 1:1

Jablonec - Brno 2:0 4:1

Slavia  - Ml. Boleslav 1:1 0:1

Budějovice - Sparta 0:2 1:3

19
.ko

lo 
| 5

.ko
lo

Dukla - Příbram 1:0 1:1

Teplice - Slovácko 0:4 1:2

Sparta - Jablonec 2:2 2:1

Liberec - Budějovice 3:1 2:0

Ml. Boleslav - Plzeň 0:2 0:2

Brno - Slavia 0:1 0:5

Ostrava - Hradec 3:0 1:1

Olomouc - Jihlava 3:0 1:1 20
.ko

lo 
| 6

.ko
lo 

Jablonec - Teplice 0:0 4:0

Plzeň - Dukla 4:0 4:1

Slovácko - Příbram  0:1 1:0

Olomouc - Ostrava 1:0 2:1

Slavia - Liberec 3:1 0:0

Budějovice - Brno 1:1 1:3

Jihlava - Ml. Boleslav 1:0 3:1

Hradec - Sparta 1:2 0:1 21
.ko

lo 
| 7

.ko
lo

Ml. Boleslav - Slovácko  2:0 1:3

Příbram - Jablonec 3:3 2:2

Dukla - Budějovice 4:0 1:1

Sparta - Plzeň 1:0 0:1

Teplice - Slavia 1:1 0:2

Brno - Hradec 1:3 0:2

Jihlava - Ostrava 2:3

Liberec - Olomouc 1:0 0:3 22
.ko

lo 
| 8

.ko
lo

Plzeň - Teplice 2:1 1:1

Slavia - Dukla  0:0 0:0

Budějovice - Příbram 0:1 1:1

Jablonec - Slovácko 4:1 1:0

Ostrava - Liberec 0:1 2:2

Jihlava - Brno 2:0 1:5

Hradec - Ml. Boleslav 2:2 0:1

Olomouc - Sparta 0:3 2:1

23
.ko

lo 
| 9

.ko
lo

Dukla - Jablonec 2:2

Teplice - Budějovice  2:3

Slovácko - Plzeň   1:1

Sparta - Slavia  0:1

Liberec - Hradec 2:2

Příbram - Jihlava  1:2

Brno - Olomouc  1:1

Ml. Boleslav - Ostrava 2:2 24
.ko

lo 
| 1

0.
ko

lo

Jihlava - Teplice 1:3

Hradec - Dukla 0:1

Plzeň - Příbram 0:1

Slavia - Slovácko 0:3

Budějovice - Jablonec 1:2

Liberec - Brno 1:2

Olomouc - Ml. Boleslav 1:0

Ostrava - Sparta 0:2 25
.ko

lo 
| 1

1.
ko

lo

Slovácko - Budějovice  0:0

Jablonec - Plzeň 1:1

Příbram - Slavia 1:2

Teplice - Hradec  0:2

Sparta - Jihlava 1:1

Dukla - Olomouc 1:2

Brno - Ostrava 1:1

Ml. Boleslav - Liberec 0:2 26
.ko

lo 
| 1

2.
ko

lo 

Olomouc - Teplice 1:1

Jihlava - Dukla 2:2

Ostrava - Příbram 1:2

Hradec - Slovácko 1:1

Slavia - Jablonec 0:0

Plzeň - Budějovice  1:0

Brno - Ml. Boleslav 0:1

Liberec - Sparta 1:2

27
.ko

lo 
| 1

3.
ko

lo 

Plzeň - Slavia 1:0

Budějovice - Hradec 1:0

Jablonec - Jihlava 1:0

Příbram - Olomouc 1:6

Teplice - Ostrava  2:3

Slovácko - Liberec  2:3

Dukla - Brno  3:1

Sparta - Ml. Boleslav 1:1 28
.ko

lo 
| 1

4.
ko

lo

Liberec - Teplice 0:3

Ostrava - Dukla 0:2

Hradec - Příbram 0:0

Jihlava - Slovácko 0:3

Ml. Boleslav - Jablonec 3:2

Slavia - Budějovice 1:2

Olomouc - Plzeň 0:3

Brno - Sparta 0:2 29
.ko

lo 
| 1

5.
ko

lo

Slavia - Hradec 2:3

Budějovice - Jihlava 0:1

Jablonec - Olomouc 1:0

Slovácko - Ostrava 1:2

Plzeň - Liberec 2:1

Příbram - Brno 0:1

Dukla - Ml. Boleslav 0:3

Teplice - Sparta 0:1

GAMBRINUS LIGA PO 22. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 22 14 5 3 39:15 47

2. AC Sparta Praha 22 14 5 3 37:15 47

3. FK Baumit Jablonec 22 11 8 3 40:23 41

4. SK Sigma Olomouc 22 11 6 5 32:20 39

5. FC Slovan Liberec 22 9 5 8 29:29 32

6. FK Mladá Boleslav 22 9 5 8 25:26 32

7. Dukla Praha 22 7 10 5 32:27 31

8. SK Slavia Praha 22 6 9 7 26:24 27

9. FC Vysočina Jihlava 21 6 9 6 24:30 27

10. 1. FC Slovácko 22 6 6 10 26:31 24

11. 1. FK Příbram 22 5 8 9 20:30 23

12. Fc Baník ostrava 21 5 7 9 26:31 22

13. Zbrojovka Brno 22 6 4 12 23:39 22

14. FC Hradec Králové 22 4 9 9 23:30 21

15. FK Teplice 22 4 7 11 21:36 19

16. SK Dynamo České Budějovice 22 4 5 13 17:34 17



8

FANDA BOLEK

Zájem diváků o český fotbalový pohár 
neodpovídá jeho tradici a hodnotě. Proč 
tomu tak je, trápí hráče i všechny, kdo 
mají fotbal rádi a tuzemský fotbal jim není 
lhostejný. Mnozí vědí, že nejstarší fotba-
lovou soutěží na světě je anglický pohár  
(FA Cup), jehož první ročník se uskuteč-
nil už v roce 1872. Historie českého, po-
tažmo československého poháru, je tro-
chu kostrbatá, přesto má nejstarší tradici  
v tuzemsku organizované fotbalové sou-
těže od roku 1906. 
Fotbalová liga totiž počítá svoji existenci až 
od roku 1925. Před tímto rokem bylo sice 
několik klubů vyhlášených mistry Čech  
a Moravy (1896-1924), ovšem nikoliv na 
základě pravidelně hrané ligy. Ta oficiálně 
vznikla až v roce 1925 jako Asociační liga 
hraná pražskými a středočeskými kluby. 
Teprve v roce 1929 se přidaly kluby z dal-
ších českých a o čtyři roky později i z mo-
ravských krajů. Až o další rok později se 
hrála liga v rámci celého tehdejšího státu 
(Československá republika) a vydržela do 
jeho rozpadu. Od roku 1993 máme sa-
mostatnou českou a od roku 1997 podle 
pivovaru pojmenovanou Gambrinus ligu.
Vraťme se však k tuzemskému poháru. Ve 
své první dekádě (1906-16) byl Pohárem 
dobročinnosti. Po čtvrtstoletí pauzy se zro-
dil Český pohár (1940-46). Následovala 
další, tentokrát patnáctiletá pauza, po níž 
se uskutečnil Spartakiádní pohár (1960)  
a po něm začala tradice Československého 
poháru (1961-93), která vydržela až 
do rozdělení Československa. V samo-
statné České republice se hraje Pohár 
Českomoravského fotbalového svazu (od 
roku 1993) v současnosti Fotbalové aso-
ciace České republiky. V letech 1970-
1993 se v rámci Československého 
poháru vyhlašoval také vítěz Českého po-
háru, jenž se v patnácti ročnících shodoval 
s vítězem Československého poháru. Za 
všechna ta dlouhá léta (1906-2012) se 
ze zisku české pohárové trofeje radovalo 
jenom šestnáct klubů. A jedním z nich je  
i FK Mladá Boleslav (2011).
Při bohaté historii, nesporné sportovní 
hodnotě podložené tradicí a nadnárod-
ním věhlasu daném postupem vítěze do 
Evropy je opravdu nepochopitelné, proč 
utkání českého poháru fotbaloví příznivci 
přehlížejí. Proč je nezajímá podobně, jako 
se o své poháry zajímají fandové v Anglii, 
Německu, Španělsku a ve většině Evropy. 
To je tak zapeklitá otázka, že se na 
ni marně hledá odpověď už řadu let. 
Přestaňme tedy nad ní mudrovat a se-
jděme se v hledišti při semifinále letošního 
Poháru České pošty, kam se boleslavští 
fotbalisté probojovali. To bude ta nejspráv-
nější odpověď.

Váš Fanda Bolek

GAMBRINUS TĚ ZVE NA PIVO
PO ZÁPASE JEDNO NA NÁS, TAKŽE DRUHÉ PIVO GAMBRINUS MÁŠ ZDARMA!

 

na pivo Gambrinus do jedné z uvedených hospod
a výměnou za tento kupon dostaneš druhé pivo Gambrinus ZDARMA.

RESTAURACE U HYMRŮ, KLAUDIÁNOVA 99, MLADÁ BOLESLAV
RESTAURACE START, U STADIONU 1232, MLADÁ BOLESLAV
SPORT BAR X, KRÁTKÁ 904, MLADÁ BOLESLAV
SPORTBAR RÁJ, KRÁTKÁ 904, MLADÁ BOLESLAV
KULEČNÍK BAR, NÁMĚSTÍ REPUBLIKY 1053, MLADÁ BOLESLAV 

�

Akce platí pouze pro osoby starší 18 let. Kupón je možné uplatnit nejpozději týden po skončení domácího
zápasu v počtu 1 ks na osobu. Vaše připomínky nám můžete zaslat na adresu akce@pilsner.sabmiller.com.

Zastav se po skončení zápasu 23. kola Gambrinus ligy 2012/2013 

FK MLADÁ BOLESLAV - FC BANÍK OSTRAVA

SK Sigma Olomouc - FK Mladá Boleslav
neděle 21. dubna, start 16,00 hodin 

Cena zájezdu 380 Kč, členové fan klubu 350 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav – Olomouc – Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 11.30 hodin

Platící fanoušek si může vzít jednoho rodinného příslušníka
za poloviční cenu
z důvodu limitovaného počtu sedadel v autobuse
je nutná rezervace předem

Uzávěrka přihlášek – pátek 19. dubna 12,00 hodin
telefon: 777 313 404
e-mail: jan.pazout@centrum.cz
heslo Olomouc

JEDEME Do 
oLoMoUCE !!!



V pohároVéM SeMiFiNále 
proti Spartě NeBo oloMouci 
Mladá Boleslav postoupila do semifinále Poháru České pošty přes Slovácko  
a teprve v úterý 16. dubna se dozví, kdo z dvojice AC Sparta Praha – SK Sigma 
Olomouc bude jejím soupeřem v přímém souboji o finále.
Boleslavští pohárové čtvrtfinále rozhodli na domácím hřišti v utkání  FK Mladá 
Boleslav – 1. FC Slovácko 3:1. Ve 39. minutě získalo Slovácko vedení zásluhou 
Trousila. Dvě minuty před přestávkou vyrovnal Ščuk. V závěru rozhodli dobře 
hlavičkující boleslavští stopeři. V 88. minutě Johana po jedenáctém rohu  
a ve dvouminutovém nastavení Dosoudil po trestném kopu od pravé postranní 
čáry. Oba centry pocházely z Jarolímovy kopačky.
Sestava FK Mladá Boleslav v prvním čtvrtfinále proti Slovácku: Miller – 
Kysela, Dosoudil, Johana, Bořil – Ščuk, Jarolím – Mareš (66. Sloboda), Magera 
(79. Chramosta), Štohanzl (77. Sivrič) – Nešpor.

V odvetném čtvrtfinálovém duelu 1. FC Slovácko 
– FK Mladá Boleslav 0:1 na hřišti v Uherském Hradišti si Boleslavští postup 
zkušeně pohlídali. Uklidňující gól dal ve 24. minutě Mareš přesnou střelou ze 
sedmnácti metrů.
Sestava FK Mladá Boleslav v odvetném čtvrtfinále proti Slovácku: Miller 
– Kysela, Johana, Dosoudil, Bořil – Ščuk, Jarolím – Mareš (74. Sivrič), Magera 
(70. Sloboda), Štohanzl – Nešpor (78. Chramosta).

Výsledky úvodních utkání čtvrtfinále poháru České pošty 2012/13
Úterý 2. dubna FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko             3:1
Středa 3. dubna  FK Baumit Jablonec – FC Viktoria Plzeň     2:1
Středa 3. dubna  FC Slovan Liberec – FK Teplice                   2:0

Středa 3. dubna  SK Sigma Olomouc – AC Sparta Praha        
2:4

Výsledky odvetných utkání čtvrtfinále poháru České 
pošty 2012/13
Středa 10. dubna 1. FC Slovácko – FK Mladá Boleslav          
0:1
Středa 10. dubna FC Viktoria Plzeň – FK Baumit Jablonec    
3:4

program zbývajících odvetných utkání 
čtvrtfinále poháru České pošty 2012/13
Úterý 16. dubna od 17,30 hodin FK Teplice – FC Slovan 
Liberec
Úterý 16. dubna od 20,15 hodin AC Sparta Praha – SK Sigma 
Olomouc

Semifinálový soupeř Mladé Boleslavi vzejde z dvojice  
AC Sparta Praha – SK Sigma Olomouc a soupeř Jablonce 
z dvojice FK Teplice – FC Slovan Liberec. Úředními termíny 
semifinále jsou středy 24. dubna a 8. května. Finále je pláno-
vané na sobotu 17. května.

Kluci si zahrají poosmé o pohár prezidenta 
    FK Mladá Boleslav
osmý ročník turnaje fotbalových nadějí 
o pohár prezidenta FK Mladá Boleslav 
se uskuteční ve středu 1. května 2013 
na hřišti v areálu mladoboleslavského 
Městského stadionu.
Turnaj pořádá občanské sdružení  
FK Mladá Boleslav s obdobnými podmín-
kami, za jakých se hrálo v předchozích 
letech. Střetne se deset družstev výkon-
nostní úrovně Středočeského krajského 
fotbalového svazu a Mladoboleslavského 
fotbalového svazu kategorie starší pří-
pravky, čili s hráči narozenými po 
1. lednu 2002. Hrací plochou bude 
půlka standardního hřiště s bran-
kami o rozměrech 5 x 2 metry. Družstva budou hrát v počtu sedmi 
hráčů a jednoho brankáře. Pro všechny jsou připravené atraktivní upo-
mínkové dary a pro nejlepší družstva i jednotlivce hodnotné ceny.  

„Hlavním cílem tohoto turnaje je 
poskytnout mladým fotbalovým na-
dějím z regionu Mladoboleslavska 
mnoho sportovních zážitků v rámci 
jednotlivých zápasů, které budou 
probíhat v areálu Městského sta-
dionu, kde se odehrávají utkání 
nejvyšší fotbalové ligy České re-
publiky, případně evropských po-
hárů a nezřídka i duely reprezen-
tačních týmů,“ uvedl Adrian Vizingr 
z pořadatelského štábu občan-
ského sdružení FK Mladá Boleslav.
„Součástí programu žákovského 
turnaje bude autogramiáda prvoli-

gových fotbalistů FK Mladá Boleslav s možnosti se s nimi vyfotografovat 
na památku,“ dodal manažer komunikace FK Mladá Boleslav Jiří Koros.   

9



10

Jasná výhra a návrat ChraMosty
Výhrou v posledním březnovém ligovém utkání 
FK Mladá Boleslav - 1. FC Slovácko 2:0 dali 
boleslavští fotbalisté zapomenout na dvě před-
chozí prohry (Plzeň 0:2, Jihlava 0:1) s jalovou 
střelbou. Slovácko jasně přehráli především  
v prvním poločase. Sudí Jílek mu prominul 
sražení Jarolíma uvnitř vápna, ale už nikoliv 
Johanovo stažení Doškem. Penaltu ve 20. mi-
nutě proměnil Magera, čímž ukončil 223 mi-
nut dlouhý gólový půst Boleslavi. Dvě minuty 
před přestávkou Kyselův centr úspěšně hlavou 
usměrnil Ščuk. Ve druhém poločase zůstaly bez 
využití příležitosti Slobody, Dosoudila, Mareše  
a tak si domácí fandové nejvíce zatleskali při  
vítání Chramosty, který se na hřiště vrátil po 
devítiměsíční rekonvalescenci operovaného 
kolena. „Celý týden jsme intenzivně pracovali, 
abychom skórovali ze hry. Myslím si, že v prvním 
poločase se to projevilo,“ prohlásil spokojený 
boleslavský trenér Ladislav Minář.
Sestava FK Mladá Boleslav proti Slovácku: 
Miller – Kysela, Dosoudil, Johana, Bořil – 
Ščuk, Jarolím – Mareš (84. Sivrič), Sloboda  
(76. Kúdela), Štohanzl – Nešpor (89. Chramosta).

v hradCi sMazali dvougólové ManKo 

utkání 22. kola Gambrinus ligy FC Hradec Králové 
– FK Mladá Boleslav 2:2 si boleslavští fotbalisté 
zkomplikovali lacině inkasovanými góly těsně před 
přestávkou. Ve 42. minutě přísně nařízený trestný 
kop vytlačil Miller na břevno, od něhož se odrazil  
k Šíslerovi, který dal vedoucí hradecký gól. O tři 
minuty později se po přetaženém centru a zdánlivě 
nepovedené hlavičce prosadil šťastnou dorážkou 
Plašil. Teprve v 62. minutě snížil Magera po cen-
tru Bořila, kterého uvolnil Jarolím. V předposlední 
minutě Dosoudil prošel přes polovinu hrací plochy, 
přihrál Bořilovi a z jeho centru hlavou vyrovnal Ščuk. 
Hradec dohrával deset minut bez stopera Fukala 
vyloučeného po druhé žluté kartě za podražení klič-
kujícího Nešpora. „O přestávce mezi poločasy jsem 
hráčům řekl, že jejich morální povinností je utkání 
neprohrát navzdory hodně nepříznivému vývoji,“ 
řekl po utkání boleslavský trenér Ladislav Minář.
Sestava FK Mladá Boleslav proti Hradci Králové: 
Miller – Kysela (79. Chramosta), Johana, Dosoudil, 
Bořil – Jarolím, Ščuk – Mareš (46. Ondřejka), 
Magera (71. Sloboda), Štohanzl – Nešpor.



11

Starší dorostenci FK Mladá Boleslav U19 úspěšně bojují o čelo celo-
státní ligy. Uplynulé dny týdny absolvovali v anglickém rytmu (víkend-
-středa-víkend) sehráním pěti mistrovských utkání.
V zápase 23. kola FC Baník Ostrava U19 – FK Mladá Boleslav U19   
2:1 Boleslavští teprve potřetí v tomto ročníku prohráli. První gól v bo-
leslavské síti ve 22. minutě byl vlastní Houžvičky, druhý dal ostravský 
Byrtus v 56. minutě. Po Vraštilově centru v 59. minutě snížil Kocourek, 
ale více Boleslavští nedokázali. „Neodehráli jsme dobré utkání,“ po-
vzdechl si trenér Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Ostravě: Hankič – Tvrzník, 
Vraštil, Hůlka, Křapka – Houžvička (46. Kocourek), Živnůstka (67. Lacek), 
Eliáš, Kateřiňák (81. Fidrich), Hodač (85. Klíma) - Pajer (46. Kozma).
Odložený duel 22. kola FK Mladá Boleslav U19 – SK Sigma Olomouc 2:2 
skončil bez vítěze. Olomoučtí, kteří obhajují dorostenecký titul, vedli od 
23. minuty, kdy skóroval Studený. Pět minut před přestávkou srovnal  
z penalty Kateřiňák. V 56. minutě proměnil druhou penaltu Lacek v bole-
slavské vedení, které však netrvalo dlouho. Už v 62. minutě olomoucký 
Danis vyrovnal.
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Olomouci: Hankič – Křapka, 
Hůlka, Vraštil, Houžvička (70. Tvrzník) – Kateřiňák (64. Živnůstka), 
Eliáš – Kocourek (82. Geissler), Hodač (46. Pajer), Lacek (70. Fidrich) 
– Kozma. 
Utkání 24. kola FK Mladá Boleslav U19 – FC Viktoria Plzeň U19 2:1 (1:0) 
rozhodli Boleslavští ze standardních situací. První gól dal ve 41. minutě 
Kozma, jenž hlavou usměrnil Eliášův trestný kop. V 62. minutě plzeňský 
Hrdlička vyrovnal. Vítězství zařídil v 83. minutě Křapka nekompromisní 
hlavičkou po Hodačově rohovém kopu. „Kluci ukázali týmový charakter 
a po středečním vloženém utkání se Sigmou zvládli těžký duel proti sil-
nému soupeři,“ pochválil boleslavské dorostence trenér Jiří Saňák. 
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti plzni: Dědek – Geissler, Křapka, 
Hůlka, Houžvička (46. Živnůstka) – Vraštil, Eliáš – Kocourek (73. Fidrich), 
Tvrzník (67. Pajer), Lacek (60. Hodač) – Kozma. 
Utkání 25. kola SK Dynamo České Budějovice U19 – FK Mladá Boleslav 
U19  1:3 rozhodli boleslavští mladíci už v prvním poločase a potvr-
dili svoji touhu po vedení v dorostenecké lize. Gólový účet otevřel ve  
22. minutě Lacek po spolupráci s Hodačem. Za dvě minuty si vyměnili 
role a Hodač přidal druhý gól. Ve 28. minutě se podruhé prosadil Lacek 
za asistentce Eliáše. Českobudějovičtí snížili v 62. minutě.

DoroSteNecKá liGa 2012/2013

1. FK Mladá Boleslav 25 16 6 3 53:27 54
2. SK Slavia Praha 25 16 5 4 61:29 53
3. FK Teplice  25 16 2 7 56:33 50
4. SK Sigma Olomouc 25 15 4 6 57:36 49
5. AC Sparta Praha  25 14 6 5 50:30 48
6. FC Hradec Králové  23 13 2 8 51:39 41
7. FC Baník Ostrava 25 11 4 10 42:37 37
8. 1. FC Slovácko 25 10 6 9 45:33 36
9. FC Zbrojovka Brno 25 11 1 13 42:43 34
10. FC Viktoria Plzeň 24 9 4 11 38:39 31
11. FK Pardubice  25 8 6 11 25:28 30
12. SK České Budějovice 25 8 5 12 33:46 29
13. FC Zlín 24 7 8 9 27:49 29
14. Bohemians 1905 25 8 4 13 32:46 28
15. FC Slovan Liberec 25 7 5 13 44:59 26
16. SFC Opava 25 5 3 17 38:70 18
17. FC Vysočina Jihlava  24 4 4 16 21:41 16
18. FC Hlučín 24 3 7 14 24:54 16

Dorostenci po pětadvacátém 
kole vedli ligu

Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Českým Budějovicím: 
Hankič  – Geissler, Křapka, Hůlka, Živnůstka – Vraštil, Eliáš – Kocourek  
(90. Kateřiňák), Lacek (75. Pajer), Hodač (87. Fidrich) – Kozma  
(89. Tvrzník).
Anglicky zhuštěný program vyvrcholil v sobotu 13. dubna, čili po uzá-
věrce tohoto zpravodaje, kdy hráli boleslavští dorostenci na domácím 
hřišti o první místo v tabulce s pražskou Slavií. V sobotu 20. dubna ces-
tují na sever do Doubí ke střetnutí se Slovanem Liberec. Na domácím 
hřišti v areálu mladoboleslavského Městského stadionu se představí  
v atraktivním utkání 28. kola FK Mladá Boleslav U19 – AC Sparta Praha 
U19, které se koná v sobotu 27. dubna od 11 hodin.



12

Junioři neprohráli pět mistráků
utkání 24. kola Juniorské ligy FC Viktoria Plzeň U21 – FK Mladá Boleslav U21  
2:2 se hrálo v plzeňském tréninkovém areálu v Luční ulici. Už v 7. minutě získali 
Boleslavští vedení Rozsívalem z penalty. Ve 20. minutě plzeňský Kůžel vyrovnal 
také z penalty. Ve 36. minutě vrátil Boleslavi vedení Tvrdý. Plzeňští vyrovnali 
až po přestávce, kdy se v 57. minutě prosadil Chocholoušek. Po vyrovnaném 
průběhu většiny druhého poločasu byli v úplném závěru Boleslavští o poznání 
aktivnější, ale vítězný gól nedali. 
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti plzni: Knobloch – Tvrdý, Šťastný, 
Šimek, Baster – Rozsíval, Mižič (83. Tvrzník) – Šulc (87. Mozr), Skořepa  
(88. Mehanovič), Suk – Horák.

O výhře v utkání 25. kola Juniorské ligy FK Mladá Boleslav U21 – FK Teplice 
U21  3:1 rozhodli Boleslavští v prvním poločase, ve kterém dali všechny tři 
góly. Ve 13. minutě Basterův trestňák usměrnil do teplické sítě Šťastný. Ve 
36. minutě Mehanovičův pas gólově zužitkoval dravý Synek. Ve dvouminuto-
vém prodloužení poločasu roh Mehanoviče završil gólovou hlavičkou zkušený 
Ševinský – 3:0. Druhý poločas začaly Teplice živěji než Boleslav, která však 
po čtvrthodince  dění na hřišti vyrovnala. V nastavené jedné minutě dosáhly 
Teplice čestného úspěchu, neboť náhradník Špírek se z dvaadvaceti metrů trefil 
přesně k levé tyči boleslavské branky.
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti Teplicím: Knobloch – Šimek (62. Suk), 
Šťastný, Ševinský, Tvrdý – Rozsíval, Baster (66. Skořepa) – Sivrič (46. Sloboda), 
Mehanovič, Horák (46. Mižič) – Synek (62. Chramosta).
 
Boleslavští junioři remízou v Plzni a domácí výhrou nad Teplicemi protáhli svoji 
aktuální neporazitelnost na pět mistrovských utkání v nepřerušené řadě a drží 
se v lepší polovině tabulky Juniorské ligy, které vévodí Brno vedoucí o devět 
bodů před druhou Slavií a třetí Olomoucí.

JUNIORSKÁ LIGA 2012/2013

1. FC Zbrojovka Brno 24 17 6 1 47:10 57
2. SK Slavia Praha  24 14 6 4 57:28 48
3. SK Sigma Olomouc 25 14 6 5 55:27 48
4. FC Hradec Králové  24 14 3 7 51:33 45
5. FK Jablonec  25 13 2 10 60:44 41
6. 1. FK Příbram  25 10 7 8 60:51 37
7. FK Mladá Boleslav 25 10 7 8 41:36 37
8. AC Sparta Praha  25 10 6 9 46:40 36
9. SK České Budějovice  25 9 5 11 39:51 32
10. FC Vysočina Jihlava 25 8 8 9 39:53 32
11. FC Slovan Liberec  25 6 12 7 44:54 30
12. 1. FC Slovácko 25 8 5 12 49:50 29
13. FK Dukla Praha 24 8 5 11 39:52 29
14. FC Viktoria Plzeň  25 7 7 11 44:48 28
15. FK Teplice  24 5 10 9 29:51 25
16. FC MAS Táborsko 25 5 7 13 31:59 22
17. Bohemians 1905 25 4 8 13 35:56 20
18. FC Baník Ostrava 24 4 2 18 33:56 14

K utkání 26. kola jedou v pondělí 15. dubna do Příbrami a ve 27. kole se před-
staví na domácím trávníku městského stadionu v pondělí 22. dubna od 15 hodin 
v duelu FK Mladá Boleslav U21 – FC MAS Táborsko U21.



13

www.gambrinusliga.cz/zelenyzivot

...když
   fotbal
   pomáhá

www.gambrinusliga.cz/zelenyzivot

...když
   fotbal
   pomáhá



14

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. informace pro uživatele jsou poskytovány od  
A týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter jsou platformy 
komunikace klubu a fanouška, které nabízí infor-
mace z veškerého fotbalové dění.

...Vaše nejlepší dovolená v Česku...

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í



Gambrinus
Díky DoDržování traDičního postupu výroby a použití 

nejkvalitnějších českých surovin jsme hrDým  nositelem 
chráněného zeměpisného označení  České pivo

GA 10 on-trade A4 ČP.indd   1 18.2.2013   9:52:20



A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


